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Lausuntopyyntö julkisen hallinnon tiedonhallinnan sääntelyn kehittämistä 
selvittäneen työryhmän raportista

Yleiset kommentit raportista

Yleiset kommentit raportista

Raportti on hyvin laaja ja menee yksittäisten useiden lakien tulkinnassa ehkä liian tarkalle tasolle, 
jolloin lukijalle syntyy vaikeus hahmottaa kokonaisuutta ja sitä kuinka montaa lakia tässä oikeasti 
pitää kumota tai muuttaa, jotta tavoitteisiin päästään. Tällainen muutos voi viedä ajallisesti vuosia ja 
asialla on paljon vaikutusta erilaisten tietojärjestelmien integraatioille sekä mm. henkilötietojen 
käsittelyohjeille (joihin henkilöstö tarvitsee paljon koulutusta). Muutoksien kustannusarvio olisi hyvä 
pohtia kansallisesti.

Hyvää on EU:n yleiseen tietosuoja-asetukseen liittyvät huomiot eli paikallinen lainsäädäntömme ei 
saa olla ristiriidassa ja hyvä, että otetaan huomioon lain valmistelussa. 

Kommentit raportin 5 luvusta

Kommentit osasta 5.1 Tiedonhallintaa koskevan sääntelyn soveltamisaloista

-

Kommentit osasta 5.2 Tiedonhallinnan suunnittelu ja kuvaaminen

-

Kommentit osasta 5.3 Tietoturvallisuus

-

Kommentit osasta 5.4 Tietoaineistojen muodostaminen ja vastuut

-
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Kommentit osasta 5.5 Tietojen ja tietojärjestelmien yhteentoimivuus

-

Kommentit osasta 5.6 Tietoaineistojen julkisuus ja salassapito

-

Kommentit osasta 5.7 Tiedonsaanti asiakirjoista ja tietoaineistoista

-

Kommentit osasta 5.8 Tietoaineistojen säilyttäminen ja arkistointi

-

Kommentit osasta 5.9 Tietohallinnon ja tiedonhallinnan ohjaus

-

Kommentit muutosehdotusten priorisoinnista

Mitä muutosehdotuksia olisi mielestänne priorisoitava valmistelussa?

Periaatteissa pitää näkyä selvemmin ajatus  prosessiajattelusta tietoaineistojen muodostamisessa ja 
käsittelyssä viranomaisten välillä. Nyt kirjauksesta (Luku 1. Yhteenveto kehittämisehdotuksista 
Tietojärjestelmien ja tietojen yhteentoimivuuden edistämistä ja varmistamista koskeva sääntely 
tulisi laatia uudelle pohjalle, joka muodostuu seuraavista elementeistä:

• Viranomaisten velvollisuus arvioida tietojärjestelmässä olevien tietovarantojen 
hyödyntämismahdollisuuksia eri käyttötarkoituksiin sekä velvollisuus mahdollistaa uusissa 
tietojärjestelmissä tietojen luovuttaminen rajapinnan kautta;)

voi saada sen käsityksen, että jokainen viranomainen miettii itsenäisesti mitä tietoja muut voisivat 
tarvita. Tietotarpeet eivät pohjaudu oikeaan prosessinmukaiseen tarpeeseen, vaan yksittäisen 
viranomaisen tulkintaan tilanteesta. Avoimen datan osalta on toimittu siten, että viranomaiset ovat 
avanneet hyödylliseksi katsomiaan tietovarantoja. Toistaiseksi melko heikoin tuloksin.

Muut tarpeelliset toimenpiteet

Millä muilla toimenpiteillä, lainsäädännön uudistamisen lisäksi, katsotte olevan merkitystä julkisen 
hallinnon tiedonhallinnan kehittämisessä?

-

Työryhmän ehdotusten vaikutukset

Yleiset kommentit vaikutuksista

-

Taloudelliset vaikutukset
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Työryhmän kehittämisehdotuksista ”Viranomaisten välillä tapahtuva tietojen digitaalinen 
luovuttaminen tapahtuu rajapintoja hyödyntämällä.” on hyvä tavoite, mutta kustannusarviot pitää 
pystyä realistisesti laatimaan, varsinkin, jos olemassa oleviin ”suljettuihin järjestelmiin” halutaan 
ruveta rajapintoja avaamaan. Asiaan liittyy myös maakuntauudistus ja mahdollisesti  ICT-
järjestelmien hankintoja joudutaan kilpailuttamaan, jolloin rajapintamäärittelyt/rajapintakuvaukset 
voisi saada nyt vaatimuksiin mukaan.

Ylläolevaan liittyen Tampereen kaupunki pitää erittäin hyvänä tavoitetta: ”Lähtökohtana tulee olla, 
että tiedot luovutetaan rajapintojen avulla ilman erillisiä tietolupapäätöksiä, jos tiedonsaajana on 
viranomainen tai muu toimija, jolla on suoraan joko yleislain tai erityislain perusteella oikeus saada 
ja käsitellä näitä tietoja.” 

Vaikutukset viranomaisten toimintaan

kehittämisideat toteutuessaan tukevat digitalisaatiota ja vähentävät byrokratiaa.

Yhteiskunnalliset vaikutukset

pitkällä tähtäimellä tiedonkulku nopeutuu -on mahdollista luottaa paremmin tiedon eheyteen sekä 
kustannukset pienenevät. Lisäksi tietosuojariskit pienenevät, jos pystytään luomaan 
käyttövaltuusperiaatteet ja tietoja luovutetaan sähköisesti eikä papereilla.

Andreasson Ari
Tampereen kaupunki


